

Revidert fellesdel på fakultetets ph.d.-program – nedsettelse av arbeidsgruppe

På bakgrunn av den periodiske programevalueringen som ble gjennomført i 2015 og 2016, bestående av en intern og en ekstern evaluering, ble det i ph.d.-programrådsmøte 10. mai 2017 fattet vedtak om å nedsette en arbeidsgruppe for å jobbe med forslag til revidert fellesdel på fakultetets ph.d.-program. Vedtaket lød som følger:

Forskningsdekanen gis fullmakt til å nedsette en arbeidsgruppe som vil levere et forslag til undervisningsplan med sikte på å utvide fakultetets del av opplæringsdelen til inntil 10 studiepoeng. Delen vil inkludere vitenskapsteori, forskningsetikk og generiske ferdigheter, og vil organiseres i samlinger. Arbeidsgruppen skal utrede økonomisk-administrative konsekvenser. Arbeidsgruppen skal foreslå flere scenarier og levere sin rapport i god tid. Det planlegges at endringene gjelder fra høsten 2018.

Forskningsdekanen nedsetter med dette en arbeidsgruppe bestående av:

- Førsteamanuensis Jostein Askim (ISV)
- Førsteamanuensis Tor Endestad (PSI)
- Professor Paul Wenzel Geissler (ISS)
- Forskningsdekan Tim Brennen, leder
- Ph.d.-rådgiver Mari Corell, sekretær

Frister og milepæler for arbeidet

Endringene ønskes innført høsten 2018. For å få dette til må arbeidsgruppen levere sitt arbeid innen **torsdag 2. november 2017**, slik at saken kan settes opp på programrådsmøte 16. november.

Videre må frister for arbeid med studieinformasjon, FS og TP, også bli fulgt etter at arbeidsgruppen har utført sitt oppdrag, dersom endringene blir vedtatt og skal implementeres. Egen tidsplan vil bli laget for dette arbeidet.

Studieretningenes studieplaner

Studieretningene ved ph.d.-programmet kan som konsekvens av eventuelle endringer i fellesdelen måtte endre sine studieplaner, blant annet med tanke på at antall studiepoeng er foreslått endret. Endringer i studieretningenes studieplaner har normalt blitt vedtatt i ph.d.-programrådet. Arbeidsgruppen bes derfor om å, i samråd med de ph.d.-ansvarlige for hver enkelt studieretning, skissere hvordan endringer kan innpasses i de enkelte studieplanene. Utkast til endrede studieplaner for studieretningene legges fram for ph.d.-programrådet som en del av arbeidsgruppens forslag til endringer. Eventuelle endringer vedtas samlet i ph.d.-programrådet.

Tidsplan for arbeidsgruppen

Oppstart i uke 33 eller 34, arbeidsgruppen skal ha hyppige møter, med omtrent to ukers mellomrom.

Møteplan: [Vennligst fyll ut nettskjema](#), slik at vi kan sette opp møteplan.

Vedlegg:

Avtale om ansvar for kurs i vitenskapsteori- og forskningsetikk mellom PSI og fakultetet.

Lenker:

[Ph.d.-forskriften \(UiO\)](#)

[Ph.d.-programmets nettsider \(SV\)](#)

[Programbeskrivelsen \(SV\)](#)

[Periodisk evaluering av ph.d.-programmet \(ekstern evaluering\)](#)

[Innkallinger og referater fra ph.d.-programrådsmøtene](#)

Til:

SV PSI Psykologisk institutt

Dato: 01.07.2015

Saksnr.: 2013/5518 CECILWL

Delegering av ansvar for kurs i Vitenskapsteori og etikk fra SV-fakultetet til PSI

Det samfunnsvitenskapelige fakultet har et overordnet ansvar for å tilby alle kandidater ved fakultetets ph.d.-program opplæring i vitenskapsteori og etikk. Fakultetet har valgt å organisere dette som to obligatoriske emner: SV9101 – Kurs i vitenskapsteori og SV9102 – Etikk. Emnene er obligatoriske.

Fra og med 1. januar 2015 er den administrative og faglige koordineringen av emnene delegert fra fakultetet til PSI, i utgangspunktet for en treårsperiode. Emnene vil være gjenstand for regelmessig evaluering. Emnene gjennomføres i henhold til følgende rammer:

Formål

Emnene skal gi kandidatene evne til å drøfte vitenskapsteoretisk og etisk det forskningsarbeidet de utfører i forbindelse med sin doktorgrad. Kandidatene skal få innblikk i grunnleggende vitenskapsteoretiske utfordringer i samfunnsfaglige disipliner, tverrfaglighet og forskningsetikk. De skal videre kjenne til muligheter og begrensinger i egen faglig tilnærming og ha forståelse for relevansen av andre disipliners tilnærming.

Omfang

Fullførte emner gir 5+1 = 6 studiepoeng. For kandidater som følger undervisningstilbud i etikk tilsvarende minst 1 studiepoeng ved egen studieretning, gis dispensasjon for etikk-delen, og kurset gir da 5 studiepoeng.

Organisering og ledelse

Emnene består av fire deler som alle må gjennomføres samme semester; vitenskapsteori, etikk, forskerrollen & tverrfaglighet. Emnene gis hvert semester, og går på både norsk (vår) og engelsk (høst).

Programrådet for ph.d.-programmet ved SV-fakultetet er referansegruppe for emnene, og har et særlig ansvar for – i dialog med emnetilbyder – å sikre at emnene er relevante for de ulike disiplinene ved fakultetet.



Forskningsdekan for SV har et overordnet ansvar for oppfølging av emnene, og for å tilrettelegge for at programrådet for ph.d.-programmet kan fylle rollen som referansegruppe.

Som faglig og administrativ koordinator har PSI for øvrig ansvar for helheten i emnene, og dette omfatter bl.a. kommunikasjon med de som er involvert i undervisning, emnedeltagere, og registrering av emnedeltagelse.

Økonomiske rammer

Psykologisk institutt har fremsatt et budsjett for SV9101 – vitenskapsteori og SV9102 – etikk, se vedlegg 1. Fakultetet har sammenliknet antall arbeidstimer til emnet slik PSI presenterer undervisningsopplegget, med tilsvarende timeforbruk da TIK hadde ansvaret for dette emnet.

Slik fakultetet leser oppstillingen innebærer omleggingen et reelt kostnadskutt med færre timer administrasjon og en mindre arbeidskrevende undervisning.

Overføringen fra fakultetet til PSI er beregnet til kr. 440 000,- per år.

Overføringen er beregnet slik:

Undervisningstimer per år PSI: 369 (SV9101) + 101 (SV9102) = 470 (lønnstrinn 69, inkludert overhead* og sosiale kostnader)	261 320,-
Undervisningstimer per år eksterne: 192 (SV9101) (lønnstrinn 69 inkludert sosiale kostnader)	92 352,-
Administrasjon per år PSI: 150 (lønnstrinn 60, inkludert overhead* og sosiale kostnader)	72 300,-
Reiseutgifter per år	10 000,-
Totalt per år	435 972,-

*Overheadsats = 124 000,- per årsverk.

Med hilsen

Gudleik Grimstad
Fakultetsdirektør

Cecilie Wingerei Lilleheil
Rådgiver

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Kopi til:

SV PSI Psykologisk institutt

SV PSI Psykologisk institutt

Saksbehandler:

Cecilie Wingerei Lilleheil

+4722856144, c.w.lilleheil@sv.uio.no